
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÃNDIA MT.
EDITAL Nº 001/2011 DE 30/03/11

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 011/2011, DE 01 DE SETEMBRO DE 2011.

Dispõe sobre a reordenação da classificação dos 
candidatos  aprovados  e  classificados  no 
Concurso Público 001/2011.

O Prefeito Municipal de Nortelândia, Estado de Mato Grosso, Senhor NEURILAN FRAGA, no uso de 
suas atribuições legais, divulga a reordenação da classificação dos candidatos aprovados e classificados 
no Concurso Público de Provas e Títulos nº 001/2011, visando atender os dispositivos do EDITAL Nº 
001/2011 DE 30/03/2011. 

Considerando  a  respeitável  decisão  proferida  pelo  Excelentíssimo  Juiz  de  Direito,  Dr.  Alexandre 
Delicato Pampado, da Vara Única da Comarca de Nortelândia-MT, em ação de Mandado de Segurança, 
Processo 327-83.2011.811.0031,  movido pela  Srª  Ellen Cristina  Desidério  de Oliveira  Almeida,  em 
desfavor deste Município, onde determinou, em caráter liminar, a reordenação dos candidatos aprovados 
para o cargo de Agente Administrativo;

Considerando  a  Recomendação  Técnica  nº  005/2011  de  31  de  agosto  de  2011,  emitida  pela 
Controladoria Interno deste Município, em que recomenda a extensão da reordenação a todos os cargos 
do  certame,  de  acordo  com  os  critérios  estabelecidos  pelo  Edital  de  Abertura  do  Concurso, 
especialmente no seu item 15.

RESOLVE:

1. Reordenar e retificar a classificação dos candidatos aprovados e classificados no Concurso Público nº 
001/2011, que passa a ter validade na forma dos quadros discriminados abaixo:

ANEXO I

ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO



CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – (MASCULINO)
NÚMERO DE VAGAS: 05

CANDIDATOS APROVADOS

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF.
01 RONNER AVELINO DE MORAES 318 2 5 5 12 1º
02 WILLIAM RAFAEL DE P. SANTANA 697 2 5 4 11 2º
03 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA 041 2 4 4 10 3º
04 JONATHAN OLIVEIRA DA SILVA 051 2 4 4 10 4º
05 JHON LENON DE JESUS SANTANA 657 2 4 4 10 5º

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – (FEMININO)

NÚMERO DE VAGAS: 03

CANDIDATOS APROVADOS

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF.
01 LUCIA SOARES VIANA 499 4 4 5 13 1º
02 JULIANA EUZÉLIA DE SOUZA 161 4 5 4 13 2º
03 JACINIRA DOMINGUES DA SILVA 240 2 4 6 12 3º

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF.
04 RISOMAR PEREIRA BARRETO 025 2 5 5 12 4º
05 APARECIDA DE MATOS SILVA 021 2 5 5 12 5º
06 SHIRLEY CRISTIANE DO N. MATHIAS 101-A 2 5 5 12 6º
07 ELIANE BARBOSA DA SILVA 568 2 5 5 12 7º
08 ROSICLÉIA FARIAS PEREIRA 014 2 5 5 12 8º
09 FLÁVIA SANTOS DA SILVA 632 2 5 5 12 9º
10 MARIZETE GOMES RAMOS 303 3 5 4 12 10º
11 JUSCILEIDE RODRIGUES GODOIS 097 4 5 3 12 11º
12 ALAIR CÂNDIDA DA SILVA 201 4 5 3 12 12º
13 ANA CLÉIA DOS SANTOS 279 4 5 3 12 13º
14 MARIA IVONETE R. DA FONSECA 003 3 3 5 11 14º
15 ELEONAE PACHECO DE ARAÚJO 441 3 3 5 11 15º
16 MARIA CLEIDE DE BRITO 139 2 4 5 11 16º
17 MARIA APARECIDA FAGUNDES DA SILVA 447 3 4 4 11 17º
18 KELLEN ARAÚJO DA SILVA 273 3 4 4 11 18º
19 ELZA FERREIRA DA SILVA CARDOSO 347 2 5 4 11 19º
20 ANGELA CORDEIRO DE PAIVA 650-A 2 5 4 11 20º
21 DIANA PEREIRA BORGES 480 2 5 4 11 21º
22 VALDEREZA MOREIRA DE OLIVEIRA 631 2 5 4 11 22º
23 DAILZA DIAS BISPO 108 2 5 4 11 23º
24 NEIVA NÚBIA SILVA DE MACEDO 075 2 5 4 11 24º
25 MÁRCIA FAVALESSA SOUZA 407 2 5 4 11 25º
26 JULIANE PATRICIA SILVA GONÇALVES 165 2 5 4 11 26º
27 BRUNA DE JESUS SANTANA 578 2 5 4 11 27º
28 JADE COSTA DE SILVA 514 2 5 4 11 28º



29 HERIKA RAFFAELA ALMAIDA DOURADO 526 2 5 4 11 29º
30 CLARICE CEMIANA DO NASCIMENTO 215 4 4 3 11 30º
31 LUCILENE FERNANDES DE SOUZA 116 3 5 3 11 31º
32 ARIELLY SUIANY SILVA LIMA 171 2 3 5 10 32º
33 KARINA TRINDADE DE SOUZA MARQUES 205-A 3 3 4 10 33º
34 ZILMA OLIVEIRA DE SOUZA RAMOS 569 2 4 4 10 34º
35 LUZINETE NEVES ROCHA 434 2 4 4 10 35º
36 JANAINA MARQUES PEIXOTO 002 2 4 4 10 36º
37 EMILIA JUVENTINA DO NASCIMENTO 176 2 4 4 10 37º
38 LUCIENE LIMA DOS SANTOS 262 2 4 4 10 38º
39 JULIANA SANTANA DA SILVA 350 2 4 4 10 39º
40 JOSIANE LOPES LEAL 577 2 4 4 10 40º
41 ALLYANNY GOMES DUARTE 648 2 4 4 10 41º
42 JUCIRLANE OLIVEIRA DE SANTANA 493 3 4 3 10 42º
43 HANNAH MITALLY TEIXEIRA 545 3 4 3 10 43º
44 EVA MAMEDES DA SILVA 079 2 3 4 9 44º
45 KELLMA PORTELA GUIMARÃES 615 2 3 4 9 45º
46 JOSETE LÚCIA DE CAMPOS 019 2 4 3 9 46º
47 CLARA LÚCIA MENDES DA SILVA 365 2 4 3 9 47º
48 TATIANE DE SOUZA ARRUDA 370 2 3 3 8 48º

NASCIMENTO
49 GRAZIELE DOS SANTOS SOUZA 070 2 3 3 8 49º
50 MÁRCIA OLIANE A. PINTO 036 2 2 3 7 50º

CARGO: MOTORISTA CNH C
NÚMERO DE VAGAS: 03

CANDIDATOS APROVADOS

ORD NOME INSC PORT. MAT CE PRÁTICA PONTOS CLASSIF.
.

01 DJALMA DIAS BISPO 072 2 5 5 9 21 1º
02 LINA ONDINA DE ANDRADE 377 2 5 4 9 20 2º
03 KLEBER MOREIRA DIAS 710 2 4 4 9 19 3º

CARGO: VIGIA

NÚMERO DE VAGAS: 05

CANDIDATOS APROVADOS

ORD NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF.
01 WILLIAN RIBEIRO DOS SANTOS 327 3 5 6 14 1º
02 KLEBER LEAL MIRANDA 440 3 5 6 14 2º
03 FLAVIO VINICIUS FONSECA DE SÁ 669 4 5 5 14 3º
04 ESIDIO GUILHERME N. CARDOSO 172 4 5 5 14 4º
05 MARCIO LEÃO CAMPOS 452 3 4 6 13 5º



CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ORD NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF.
06 PETERSON DE OLIVEIRA SILVA 233 3 4 6 13 6º
07 ANTONIO PAULO DA CUNHA APOLINÁRIO 647 2 5 6 13 7º

08 RONIVON LAERTE DE OLIVEIRA 677 2 5 6 13 8º

09 LOURIVAL ADOLFO DE ARRUDA 317 2 5 6 13 9º

10 CARINA SANTANA SOARES 610-A 2 5 6 13 10º

11 ROBSON BATISTA DE BRITO 125 2 5 6 13 11º

12 GEOVANA APARECIDA M. PEREIRA 092 2 5 6 13 12º

13 ANA CAROLINA LINS F. VASCONCELOS 685 2 5 6 13 13º

14 ANA LUCIA LUIS FERREIRA 283 3 5 5 13 14º

15 GILSON DE SOUZA TEIXEIRA 146 3 5 5 13 15º

16 ANISALINO RODRIGUES DE VERELLA 297 3 5 5 13 16º

17 WESLEY DA SILVA SANTOS 035 3 5 5 13 17º

18 KLEBERSON OLIVEIRA DE SOUZA 464 3 5 5 13 18º

19 ELINE JOYCE O. CEZAR 608 4 5 4 13 19º

20 AIRCE CANDIDA DE A. GONÇALVES 696 2 4 6 12 20º

21 AGENILTON FERREIRA DOS SANTOS 340 2 4 6 12 21º

22 JEAN CARLOS QUEIROZ DE SOUZA 022 3 4 5 12 22º

23 VILMAR JOSÉ VARELLA 700 2 5 5 12 23º

24 MARIA JOSÉ DE QUADROS B. MARTINS 239 2 5 5 12 24º

25 ERCILIO JUNIOR DA SILVA SOUZA 143 2 5 5 12 25º

26 MAURO ANTÕNIOO DE SOUZA 220 2 5 5 12 26º

27 EZER FRANCIS ORMOND 266 2 5 5 12 27º

28 EDIANA INDAIANA BENEDITA DE C. 242 2 5 5 12 28º

SILVEIRA

29 JOHN DEREK RIBEIRO E OLIVEIRA 643 2 5 5 12 29º

30 LUCAS MARQUES SANTANA 466 2 5 5 12 30º

31 NAMIBIA ALVES 608-A 3 5 4 12 31º

32 FABIANA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 151 3 5 4 12 32º

33 OSMAR QUEIROZ 024 3 3 5 11 33º

34 GENÉSIO SANTOS PIRES 157 3 3 5 11 34º

35 SILVIO ANDRADE DE MENDONÇA 162 3 3 5 11 35º

36 SILVIO JOÃO DA SILVA 232 2 4 5 11 36º

37 FÁTIMA DE LIMA VIANA 131 2 4 5 11 37º

38 ADELANEI CÂMARA DE CASTRO 298 2 4 5 11 38ª

39 PAULO VOLTOLINI 121 2 4 5 11 39º



40 JULIO NETO SANTOS DUARTE 052 2 4 5 11 40º

41 CARMELITA MARIA DE MACIEL 564 3 4 3 10 41º

ANEXO II
ENSINO MÉDIO

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE VAGAS: 05

CANDIDATOS APROVADOS

ORD NOME INSC PORT. MAT CG CE PRÁTICA PONTOS CLASSIF
.

01 ANDRÉIA DIANE B. DOURADOS 257 3 5 2 7 9 26 1º
GOMES

02
ELLEN CRISTINA D. DE O. 
ALMEIDA 352 2 4 3 7 8.5 24.5 2º

03 JOSEANI CRISTINA T. DOS 104 2 5 2 6 9 24 3º
SANTOS

04 GRAZIELE GUBERT DA SILVA 212 3 2 2 7 9 23 4º
05 GIAN CARLO H.. DE QUADROS 332 3 4 2 5 9 23 5º

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ORD NOME INSC PORT. MAT CG CE PRÁTICA PONTOS CLASSIF.
.

06 RHAILENY S. SALVALAGGIO 167 2 3 3 7 7.5 22.5 6º

07 LUY DE ARAÚJO GARCIA 211 2 2 2 6 8.5 20.5 7º

CARGO: AGENTE DE SAÚDE AMBIENTAL
NÚMERO DE VAGAS: 01

CANDIDATO APROVADO

ORD NOME INSC PORT. MAT CG CE PONTOS CLASSIF.
.

01 JUCÉLIA BATISTA D. DE 444 3 2 5 5 15 1º
OLIVEIRA

CARGO: AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
NÚMERO DE VAGAS: 01



CANDIDATO APROVADO

ORD NOME INSC PORT. MAT CG CE PONTOS CLASSIF.
.

01 ELAINE FRANCISCO DAS NEVES 642 2 3 3 6 14 1º

CARGO: AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS
NÚMERO DE VAGAS: 03

CANDIDATOS APROVADOS

ORD NOME INSC PORT. MAT CG CE PONTOS CLASSIF.
.

01 OZENY FRANCISCA DA SILVA 028 3 3 3 6 15 1º
FIGUEIREDO RODRIGUES

02 RORION BRUNO DE SOUZA ROSA 587 2 3 2 6 13 2º
03 GEISIANE DE CAMPOS MELLO 566 2 2 2 5 11 3º

CARGO: MOTORISTA CNH D
NÚMERO DE VAGAS: 02
CANDIDATOS APROVADOS

ORD. NOME INSC PORT. MAT CG CE PRÁTICA PONTOS CLASSIF.
.

01
DANIEL BERGSON
RAMALHO DE ARAÚJO 213 3 4 2 8 9 26 1º

02 LUIZ ELIZIO DE ALMEIDA 067 3 4 2 6 10 25 2º

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
ORD. NOME INSC PORT. MAT CG CE PRÁTIC PONTOS CLASSIF.

. A
03 MAREUNEI SANTANA DA 086 2 5 3 5 10 25 3º

SILVA
04 FERNANDO BATISTA D. DE 382 2 4 3 7 9 25 4º

SOUZA

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
NÚMERO DE VAGAS: 03

CANDIDATOS APROVADOS

ORD NOME INSC PORT. MAT CG CE PONTOS CLASSIF.
.

01 SUELEN O. FERNANDES DE SOUZA 045-A 2 2 3 8 15 1º



02 GILDETE SÁ TELES PORTO 261 2 5 2 6 15 2º
03 DEISE MARIA DOS SANTOS 039 4 2 2 5 13 3º

ANEXO III
ENSINO SUPERIOR

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
NÚMERO DE VAGAS: 01

CANDIDATO APROVADO

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF.
01 HINDIANARA LUANA R. LEITE PACHECO 609 4 5 14 23 1º

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF.

02 REGINA CELIA BORGES SALVADOR 214 6 3 12 21 2º
03 MIRIETE TAQUES VIANA DE RONDON 419 4 3 13 20 3º
04 MIRCÉIA KARLA DE MIRANDA 550 6 3 11 20 4º
05 SUHEINER SANTOS CRUZ 656 4 3 12 19 5º
06 VANESSA VELOZO SILVA 291 4 4 10 18 6º
07 MARIANA BENEDITA BORGES 652 4 2 11 17 7º

CARGO: ENFERMEIRO (A)
NÚMERO DE VAGAS: 01

CANDIDATO APROVADO

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF.
01 ATILANA LINS FERREIRA FORMIGHIERI 234 6 2 14 22 1º

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF.
02 DENISE GOMES CLEMENTE 472 6 3 13 22 2º
03 SUZIELY CRISTINA FERREIRA NASCIMENTO 345 5 4 12 21 3º
04 PAULA HELENA ESPELETA NICOLETTI 501 6 4 11        21 4º
05 JULIANA FERNANDES CABRAL 715 6 4 11        21 5º
06 ELZINHA NOBRES DA SILVA ALEIXO DE 498 5 2 12 19 6º

CASTRO
07 GESSIKA DAYANE PEREIRA 469-A 6 2 11 19 7º
08 JULIANE SILVA DE CARVALHO 592 5 3 11 19 8º



09 JOSINÉIA MINEIRO PORTELA 636 5 4 10 19 9º
10 LUIS FERNANDO FERREIRA FALCÃO 618 5 4 10 19 10º
11 LARA ZAMPRONIO BRONHOLI 402 5 3 10 18 11º
12 DEBORAH CRISTINA VENEZIANO 456 5 3 10 18 12º
13 ALEX JONATHAN LEAL DE ARAÚJO 473 5 3 10 18 13º

14 NÁDIA PATRICIA BUSCIOLI CAPISTRANO 582-A 4 2 11 17 14º

CARGO: FISIOTERAPÊUTA
NÚMERO DE VAGAS: 01

CANDIDATO APROVADO

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF.
01 LUCAS ALESSANDRO OLIVEIRA DAMIAN 344 5 2 10 17 1º

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL
NÚMERO DE VAGAS: 01

CANDIDATO APROVADO

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF.
01 LINEALDO DE AGUIAR SOBRAL 621 6 3 11 20 1º

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO
NÚMERO DE VAGAS: 01

CANDIDATO APROVADO

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF.
01 REINALDO KENEDE ALVES 304 8 3 12 23 1º

CARGO: ODONTÓLOGO
NÚMERO DE VAGAS: 01

CANDIDATO APROVADO

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF.
01 ALINE CRISTINA ORMOND GRANJA 177 4 4 11 19 1º

CANDIDATO CLASSIFICADO

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF.
02 MARINET SOUTO DE OLIVEIRA 321 4 2 10 16 2º



CARGO: PSICÓLOGO
NÚMERO DE VAGAS: 01

CANDIDATO APROVADO

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF.
01 ALINE GALVÃO ITACARAMBY 591 5 2 10 17 1º

CANDIDATO CLASSIFICADO

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF.
02 DANIELA CRISTINA MEROJOLI ESPÓSITO 429 4 2 10 16 2º

2. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Publique e afixe cópia no Mural da Prefeitura.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nortelândia, Estado de Mato Grosso, 01 de setembro de 2011.

Neurilan Fraga
Prefeito Municipal


